
2015 年 4 月 30 日 

JR 東日本秋田支社 

 

大館駅「あいさつ運動」と「母の日プレゼント」のお知らせ 

 

○  2015 年度、大館駅に３名の新入社員が配属となりました。大館駅ご利用のお客さま

に今後ご愛顧賜りますよう、５月７日（木）朝の通勤・通学時間帯に、新入社員によ

る「あいさつ運動」を駅改札口付近で実施いたします。 また、「あいさつ運動」終

了後、大館駅前振興組合及び大館観光協会と合同で、きれいな駅前を「気持ちよく」

ご利用していただくために駅前広場及びハチ公像の清掃を行います。 

 

○  ５月 10 日（日）の「母の日」に合わせ、５月８日（金）の１２時から、駅をご利

用のお客さまに、プレゼント用のカーネーションを先着 200 名様に差し上げます。 

 ちょっと早い母の日、お母様への感謝の気持ちとして、ご家族での団らんのきっか

けとして、是非お持ち帰りください。 

 

 

１ あいさつ運動及び駅前広場清掃 

(1) あいさつ運動 

    新入社員３名を中心に数名の駅社員により、改札口付近で、朝８時から 30分程度

実施いたします。 

  (2) 駅前広場清掃 

    朝９時頃から大館駅前振興組合及び大館観光協会と合同で駅前広場とハチ公像の

清掃を行います。共にきれいになり次第の終了といたします。 

 

２ 母の日プレゼント 

(1) プレゼント品 

カーネーション１本（生花／赤／おひとり様１本とさせていただきます） 

  (2) 実施日及び場所 

５月８日（金）12時から駅コンコース及び改札窓口 

(3) プレゼント数 

200 本限定で、なくなり次第終了となります。 

    ※カーネーションはお母様にプレゼントしてください。また、お母様ご自身が 

お越しいただいた場合にも差し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 駅
おおだて

サイト
祭 都

とは 
英単語の「excite（人を興奮させる、興味を起こさせる）」と 
大館駅前一帯を祭りの都にしたいという想いを込めて、大館駅 

前活性化の取り組みのテーマとしています。 


